
6
w/feiziateft.to de c¡gducación 'Y ]'uaticia

o¿lne'veweclad elf/acionat de ~/ta SALTA,

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.I

Expte. N~ 16.024/85

VISTO:
La resolución N~ 632-85 del H. Consejo Superior Provisorio de /

la Universidad, recaída a Fs. 10/11; y

CONSIDERANDO:
Que por la misma se acepta la donación de material bibliográfico

efectuada por la Dirección de Documentación y Publicaciones de la Secretaría Ge-
neral Técnica del Ministerio de Asuntos Exteriores de Madrid, España;

Que corresponde establecer el monto estimativa de dicha donación
para el ingreso al patrimonio de la Universidad, de acuerdo a lo especificada en
el capítulo 111, inciso 13, del Reglamento de Donaciones en vigor, aprobado por
la resolución rectoral N~ 485/76;

vuel ta,
POR ELLO Y atento a lo informado por Dirección de Patrimonio a Fs. 2

EL RECTOR NORMALIZADOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°._ Fijar el valor de la referida donación en la suma total equivalen-
te a australes treinta y nueve con diez centavos (A 39,10), conforme se consigna
a con tinuación:

CANTIDAD

Un

Un

Un

Un

Un

DESCR 1 Fe ION IMPORTE

(l) -Selección e Introducción ALVAREZ RENDUELES, José Ramón. LA
DINAMICA DEL GASTO PUBLICO. Instituto de Estudios Fiscales,
Ministerio de Hacienda. Edición Española. Año 1974: A 2,60

-MENDEZ, José María. EL FONDO MONETARIO INTERNACIONAL. Ins-
tituto de Estudios Fiscales, Ministerio de Hacienda. Edi-
ción Española. Año 1978: .•................................. A 2,40

(l) -AMARGOS TERRUELLA, Leandro y otros. AUTONOMIA y FINANCIA-
CION DE LAS HACIENDAS MUNICIPALES, Introducción de Albiña-
na García-Quintana, César. Impreso en la Fábrica Nacional
de Moneda y Timbre. Madrid, España. Año 1982: A 3,80

(l) -EL CONTROL DEL GASTO PUBLICO. 111 Jornadas sobre control de
la actividad financiera de la Administración pública, orga-
nizadas por el Cuerpo de Intervención y Contabilidad de la
Administración civil del Estado. 1978. Impreso en la Fábri-
ca de Moneda y Timbre. Madrid, España. Año 1979: A 4,00

(1) -BAYON MARINE, Ignacio. APROBACION y CONTROL DE LOS GASTOS
PUBLICOS. Estudios de Hacienda Pública. Edición Española.
Año 1972: A-----

Transporte: A
4,30

17,10

..//



. .// - 2 -

Q//(,:ne~te'ltO de '¡f;dtecación y ;Jujtic.f,·a

9lnivewidad eJf/acional de 8alta
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

.Expte , N~ 16.024/85

Transporte: .........•................. A 17,10

Un (1) -GARCIA GARCIA, Moisés. CON~BILIDAD SOCIAL, del sistema
de la circulación económica a los modelos de cuentas Na-
cionales. Prólogo, Leandro Cañibano Calvo. Impreso en /
la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre. España. Año 19S0.A 4,50

Un (1) -FERNANDEZ-VICTORIO y CAMPS, Servando. El Control Externo
de la Actividad Financiera de la Administración Pública.
Impreso en la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre. Año /
1977: ..............•...•................................. A 2,20

Un (1) -CONTROL DEL SECTOR PUBLICO. Asociación Profesional del
Cuerpo de Intervención y Contabilidad de la Administra-
ción Civil del Estado. Impreso en la Fábrica Nacional de
Moneda y Timbre. Madrid. Año 1982: A 5,50

Un (1) -LABAND, Paul. EL DERECHO PRESUPUESTARIO. Impreso en la
Fábrica Nacional de Moneda y Timbre. Madrid. Año 1977: .. A 2,90

Un (1) -ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA, Orden de 1 de Abril y Códigos
de 27 de Enero de 1967 y 1968. Segunda Edición. Ministe-
rio de Hacienda. Impreso en la Fábrica Nacional de Mone-
da y Timbre. Madrid. Año 1970: A 1,90

Un (1) -AMIGUETI HIDALGO, José María y otros. LAS DELEGACIONES /
DE HACIENDA: SU HISTORIA (1881 - 1981). Impreso en la Fá
brica Nacional de Moneda y Timbre. Madrid. Año 1981: ... '-: A 5,00----,

T D TAL A 39.:;10==========

ARTICULO 2°._ Dejar establecido que la mencionada bibliografía fue destinada al
Proyecto de Investigación N? 70: ENFOQUE SISTEMICO DEL CONTROL PUBLICO del Con-
sejo de Investigación de esta Casa.

ARTICULO 3°._ Hágase saber y siga a Dirección General de Administración para su
toma de razón y demás efec tos.-

f.N.NESTORFWiCISCO VICC6
SECRETARIO AOMINISTRATIVO

=-

633-8


